



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 58/2022 Homologação: 04/07/2022 Vigência: 04/07/2023 Apurado em : 04/07/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lanches para reuniões e eventos realizados pelos diversos departamentos desta prefeitura Municipal.

Fornecedor: 45.470.212/0001-70 - ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 Telefone 1: 35 997438838
Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO Nº 563, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email: enedinaoliviasantos@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SANDUICHE - de pão de hambúrguer com bife de carne, queijo mussarela, presunto, batata palha, tomate, maionese 01 refrigerante de 350 ml			1.500,00	19,0000	28.500,0000
Total do Fornecedor ENEDINA OLIVIA SANTOS 05138158643 :						28.500,0000

Total Geral do Processo: 28.500,0000

Processo: 59/2022 Homologação: 12/07/2022 Vigência: 12/07/2023 Apurado em : 12/07/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de insumos e materiais permanentes para manutenção e reparos de qualquer bem público nos diversos departamentos deste município bem como para fins de doação de materiais de construção/ou reforma de residências às famílias de baixa renda conforme LEI 017 DE 15 DE JULHO DE 2021, pelo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE.

Fornecedor: 17.955.873/0001-50 - MORAES & MORAES LTDA. Telefone 1: 35 32712300
Endereço: Rua dos Italianos,111, Centro - LAMBARÍ/MG CEP: 37480000 Email:

Lote	Descrição	% Desconto
7	MÁQUINAS, UTENSÍLIO E EQUIPAMENTOS	19,00

Fornecedor: 19.475.130/0001-09 - COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA Telefone 1: 35 32712420
Endereço: RUA DR JOSE IENO,80, CENTRO - LAMBARÍ/MG CEP: 37480000 Email: casadoeletricistalambari@hotmail.com

Lote	Descrição	% Desconto
2	MATERIAIS ELÉTRICO	45,50
6	FERRAMENTAS	42,50

Fornecedor: 34.745.832/0001-59 - ALVARO FERNANDES PEREIRA Telefone 1: 35 999565318
Endereço: RUA7 DE SETEMBRO Nº 61, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37 Email: agrocampoagropecuaria16@gmail.com

Lote	Descrição	% Desconto
1	MATERIAIS HIDRÁULICOS	31,00
3	MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO	30,00
4	MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	33,00
5	MATERIAIS PARA CALÇAMENTOS, INFRAESTRUTURA E SINALIZAÇÃO	15,50
8	VEÍCULOS DIVERSOS, MANUTENÇÃO	21,00

Fornecedor: 36.088.024/0001-91 - GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL Telefone 1: 35 35080993
Endereço: RUA RENOTO NASCIMENTO, 671A, VOLTA DO LAGO - LAMBARÍ/MG CEP: 37480000 Email: distribuidora.gm2021@gmail.com



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Lote	Descrição	% Desconto
9	INSUMOS	38,00

Processo: 62/2022 Homologação: 20/07/2022 Vigência: 20/07/2023 Apurado em : 20/07/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino e para o Departamento de Administração em geral.

Fornecedor: 00.486.495/0001-00 - ELCIO XAVIER DA SILVA - ME Telefone 1: 35 32741188

Endereço: RUA 1º DE MARÇO,219, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO - Carne Bovina, músculo traseiro em cubos - Carne bovina resfriada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Tipo de Corte: Cubos Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta dias a partir da data de entrega.	KILO		110,00	36,9500	4.064,5000
13	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM MOÍDA - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO - Carne Bovina, músculo traseiro em moída - Carne bovina resfriada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISF. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Tipo de Corte: Moída. Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta a partir da data de entrega.	KILO		510,00	36,3500	18.538,5000
44	PERNIL SUÍNO EM CUBOS - - Pernil suíno em cubos - Resfriado, limpo, com aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Tipo de Corte: Cubos. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado: Pacote: 1kg	KILO		228,00	22,8700	5.214,3600

Total do Fornecedor ELCIO XAVIER DA SILVA - ME : 27.817,3600

Fornecedor: 19.080.643/0001-10 - RODRIGO DE SOUZA BRAZ ME Telefone 1: 35 99933824

Endereço: Rua Joaquim soterio Coutinho,239, Vista Verde - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI. - Produtos são limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes, peso mínimo por peça 1,4 kg.	UNIDA	CEASA	385,00	7,4100	2.852,8500



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

3	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS - Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com 500 gramas	PCT C	DONA BENTA	96,00	12,6900	1.218,2400
11	CAQUI DE 1ª QUALIDADE - CAQUI DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.		CEASA	51,00	9,3900	478,8900
29	LARANJA PERA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KILO	CEASA	286,00	3,5100	1.003,8600
31	MAÇÃ NACIONAL - - Maçã Nacional - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho	KILO	CEASA	816,00	8,8900	7.254,2400
34	MAMÃO (FORMOSA) - - Mamão (Formosa) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KILO	CEASA	106,00	7,8300	829,9800
35	MANGA MADURA, - MANGA MADURA, COLORAÇÃO AMARELO AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS. TIPO TOMMY		CEASA	23,00	7,7900	179,1700
38	MELANCIA - Melancia - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KILO	CEASA	529,00	3,6900	1.952,0100
39	MORANGO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA - MORANGO DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. BANDEJA COM APROX 250 GRAMAS		CEASA	7,00	6,5000	45,5000
42	OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO - Ovos frescos, primeira qualidade, fresco sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, peso entre 50 e 55g, embalagem em lamina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estrutural, padronizado. Proveniente de avicultor sadio.	DUZIA	NOSSA SENHO	187,00	8,0000	1.496,0000

Total do Fornecedor RODRIGO DE SOUZA BRAZ ME : 17.310,7400**Fornecedor:** 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA

Telefone 1: 35 32741162

Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000

Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA. SERÃO REJEITADOS OS AÇÚCARES COM UMIDADE - Açúcar Cristal-Tipo cristal, granulado, cor clara. Serão rejeitados os açúcares com umidade, sujidade, com matérias terrosas, de parasitos, detritos de animais ou vegetais e de características organolépticas anormais. MINIMO DE VALIDADE - 6 MESES a partir da data de entrega. Semelhantes as marcas Santa Rita e União	PCT C	SANTA RITA	200,00	18,8600	3.772,0000
4	AMIDO DE MILHO - 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA		MILHENA	25,00	6,5100	162,7500



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Item	Descrição	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Máximo
5	ARROZ TIPO I - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS - Arroz Tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os arrozes com carunchos ou outros insetos e com características organolépticas anormais Semelhante as marcas: Thatiana, Eco e Pileco. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega.	UNIDA	BOM DE PANEL	321,00	20,8200	6.683,2200
6	AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO - AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO E AZEITE DE OLIVA VIRGEM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE POR EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250ML		SEVILHA	28,00	35,2800	987,8400
7	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA - Biscoito de Água e Sal - Tipo Cream Cracker: Ingredientes a base de farinha de trigo enriquecida, gordura vegetal, amido de milho, açúcar sal refinado. Pode contém glúten e conter traços de leite. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados e de características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Mabel, Piraquê, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE- 6 MESES a partir da data de entrega.	PACOT	AYMORE	9,00	6,2900	56,6100
8	CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CHOCOLATE EM PÓ COM NO MINIMODE 100% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200GRAMAS		NESTLÉ	69,00	33,5400	2.314,2600
9	CAFÉ MOIDO COM TOLERÂNCIA DE 1 % DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARAS - Café moído com tolerância de 1 % de impurezas, como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitas esubstâncias estranha, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5 % p/p, cafeína mínima de 0.7% p/p - embalagem tipo almofada de 500 gramas. Semelhante a marca Folresta, ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	PACOT	PIRANGUINHO	1.000,00	20,0000	20.000,0000
10	CANJIQUINHA DE MILHO - AMARELA, FINA, ISENTAS DE SUJIDADES, CONTENDO Nº DO LOTE, ,INFORMAÇÕES NUTRIC - Canjiquinha de Milho - Amarela, fina, isentas de sujidades, contendo nº do lote, ,informações nutricionais. Serão rejeitadas as canjiquinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. .Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega.	PACOT	UGOBOM	17,00	3,0200	51,3400
14	COLORAU- CORENTE DE URUCUM. - COLORAU-CORENTE DE URUCUM.	PACOT	PIRATA	1.119,00	5,2500	5.874,7500
15	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - - Coxa e Sobrecoxa de frango - tipo congelado em peça, sem tempero, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado pesando, entre 200 a 250g por unidade Serão rejeitados os filés com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Seara, Pif paf . OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem	KILO	COGRAN	344,00	12,2000	4.196,8000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

16	EXTRATO DE TOMATE - - Extrato de Tomate - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, peso aproximado 340g. Ingredientes: Tomate, Açúcar, sal e não conter glúten. Serão rejeitados os extratos com fermentações, indicar processamento defeituoso, lata amassadas e com características organolépticas anormais. Semelhante a marca: Elefante, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade, ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega.	LATA	BONARE	189,00	5,9200	1.118,8800
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 500 G - Farinha de Mandioca Crua - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. . Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega.	PACOT	UGOBOM	71,00	4,7600	337,9600
18	FARINHA DE MILHO PCT C/ 500 G - FARINHA DE MILHO PCT C/ 500 G	PACOT	UGOBom	12,00	5,2300	62,7600
19	FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500 G - Farinha de Milho (em Flocos) - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	PACHA	48,00	6,4100	307,6800
20	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENT - Farinha de Trigo especial produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de Conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico e contém glúten. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. semelhantes as Marcas: SM, Boa Sorte e Clarice, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	ANNIELA	152,00	6,0200	915,0400
21	FEIJÃO BRANCO FEIJAO BRANCO; TIPO 1 - FEIJÃO BRANCO FEIJAO BRANCO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; EMBALAGEM DE 1 A 2 KG, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;		CAMPO BOM	9,00	9,9700	89,7300
22	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTA DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RES - Feijão Preto Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados os feijões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugobom, Thatiana e Fantástico, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	UGOBOM	44,00	9,4500	415,8000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Item	Descrição	Unidade	Modo de Entrega	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
23	FEIJÃO TIPO1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS - Feijão tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% de grãos na cor caracterísitica à variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Serão rejeitados os feijões com carunchos, parasitas ou outros insetos, e com características organolépticas anormais., Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugubom, tatiana, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	ATUAL	600,00	11,1100	6.666,0000
24	FERMENTO EM PÓ - - Fermento em Pó - Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os fermentos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas Royal, Dr Oetker, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade, ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	FRASC	OTK	109,00	8,5700	934,1300
25	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - FILÉ DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. - Filé de Frango sem Osso - Filé de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado. Serão rejeitados os filés com características organolépticas anormais. Semelhante às marcas Seara, Pif paf	KILO	COGRAN	358,00	23,6100	8.452,3800
26	CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL - CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL. ASPECTO FÍSICO: FOLHAS SECAS INTEIRAS. ISENTAS DE MOFO, BOLORES E ELEMENTOS ESTRANHOS AO PRODUTO. APLICAÇÃO: CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		PIRATA	550,00	2,7800	1.529,0000
27	FUBÁ AMARELO - SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS - Fubá Amarelo - Submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Serão rejeitados os fubás com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas:Ki-Flor, Hicare e Zanas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-3 MESES	KILO	UGOBOM	8,00	5,1000	40,8000
28	IOGURTE: INGREDIENTES: LEITE, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO E POLPA DE FRUTAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER E - Iogurte: Ingredientes: leite, açúcar, fermento lácteo e polpa de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 1 (um) mes a partir da data de entrega. Embalagem de 1litro.	LITRO	VILMILK	112,00	11,4600	1.283,5200



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

30	LENTILHA LENTILHA SECA TIPO 1: - LENTILHA LENTILHA SECA TIPO 1:, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVA DOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DE ÚLTIMA SAFRA. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G. IGUAL OU SUPERIOR A YOKI		CAMPO BOM	36,00	17,2600	621,3600
32	MACARRÃO (ESPAGUETE) - - Macarrão (Espaguete) - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Número 8. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	KILO	YARA	58,00	8,4300	488,9400
33	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO - - Macarrão Parafuso Colorido - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	SANTA AMALIA	105,00	7,4900	786,4500
36	MANTEIGA - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE CREME DE LEITE COM ADIÇÃO DE CLRETO DE SÁODIO.	EMBAL	VILMILK	803,00	12,6000	10.117,8000
37	MARGARINA - COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVE - Margarina - Com no mínimo 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Serão rejeitadas as margarinas com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Semelhante as marcas: Qualy, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-5 MESES	EMBAL	QUALY	300,00	10,9300	3.279,0000
40	ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML. - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso líquido 900ml Semelhante as marcas:Sadia, ABC e Liza	EB 90	ABC	227,00	10,8100	2.453,8700
41	ORÉGANO - Orégano - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto Serão rejeitados os oréganos com insetos, e com características organolépticas anormais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	PACOT	PIRATA	26,00	1,9600	50,9600



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

43	PÃO DE FORMA - - Pão de Forma - Fatias de 25g embalotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó e conservantes. Serão rejeitados os pães com bolor e características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Sevem boys, Panco, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - UMA SEMANA	EMBAL	TRIGO VITA	62,00	7,6900	476,7800
45	QUEIJO MUÇARELA - 1ª QUALIDADE - Queijo Muçarela - KILO 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Serão rejeitados os queijos com bolor, mofo e com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS		VIMILK	52,00	60,0000	3.120,0000
46	RICOTA - - Ricota - Não-maturada, obtida do soro do leite de vaca, massa branca, consistência macia e quebradiça, sabor suave e cremoso, com textura leve, baixo teor de gordura, sem passar por processo de defumação, sem ingredientes adicionais, peça de aproximadamente 350g. Embalado em plástico atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial, que garanta a integridade do produto. Com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Serão rejeitadas as ricotas com bolor, mofo e com características organolépticas anormais. Serão Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	KILO	RANCHO DE MI	7,00	11,9900	83,9300
47	SAL DE COZINHA - - Sal de Cozinha - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES	KILO	SOSAL	51,00	2,2500	114,7500
48	TRIGO PARA QUIBE - GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO V - Trigo para quibe - Grãos limpos processados acondicionado em saco plástico transparente limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. Serão rejeitados os trigos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES	EMBAL	PACHA	47,00	5,4600	256,6200
49	UVA PASSAS - SEM SEMENTES - - Uva passas - Sem sementes - Produto obtido do processamento das partes comestíveis de frutas por processo tecnológicos adequados, com frutas maduras, sãs e limpas isentas de parasitas e detritos de animais e vegetais, cor própria, cheiro e sabor característicos. acondicionada em embalagem de 200 gramas. A embalagem deverá conter os dados de informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto atender as especificações conforme dados da disposições da legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	EMBAL	LAVIOLETEIRA	7,00	6,2100	43,4700



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

50 VINAGRE - MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ - UNIDA TOSCANO 8,00 7,2400 57,9200	TIPO NEUTRO - EMBALAGEM DE 750 ML. - Vinagre - matéria prima vinho tinto de maçã - tipo neutro - embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e os ingredientes.
--	---

Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA : 88.205,1000**Total Geral do Processo:** 133.333,2000

Processo: 64/2022 Homologação: 26/07/2022 Vigência: 26/07/2023 Apurado em : 26/07/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de grama verde esmeralda para atender as necessidades do Departamento Municipal de Obras desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 06.316.654/0001-05 - JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR

Telefone 1: 15 997097080

Endereço: RUA ALCEU CORREA DE MORAES, 280, VILA MACIA - ITAPETININGA/SP CEP: 18213110 Email: grameirapaisagem@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMA VERDE ESMERALDA		PAISAGEM	10.000,00	12,8000	128.000,0000

Total do Fornecedor JOSE ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR : 128.000,0000**Total Geral do Processo:** 128.000,0000

Processo: 68/2022 Homologação: 19/08/2022 Vigência: 19/08/2023 Apurado em : 15/08/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de equipamentos e componentes de informática para atender as necessidades dos diversos departamentos desta prefeitura municipal.

Fornecedor: 02.274.279/0001-27 - BINARIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone 1: 35 991461224

Endereço: AV ROGASSIANO FRANCISCO COELHO, 195, NOVA VARGINHA - VARGINHA/MG CEP: 37077000 Email: administrativo@binariotecnologia.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS - ADAPTADOR WIRELESS USB 300 MBPS ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: USB 2.0 BOTÃO: QSS TIPO DE ANTENA: INTERNA FREQÜÊNCIA: 2,4 A 2,4835GHZ EIRP: <20DBM(EIRP) VERSÃO: 5.0 TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, ROHS PADRÕES WIRELESS:		ADP. WIR. USB	30,00	25,0000	750,0000

- IEEE 802.11N/G/B TAXA DO SINAL:
11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO)
11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO)
11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO) SENSIBILIDADE DA RECEPÇÃO:
- 270M: -68DBM@10% PER
- 130M: -68DBM@10% PER
- 108M: -68DBM@10% PER
- 54M: -68DBM@10% PER
- 11M: -85DBM@8% PER
- 6M: -88DBM@10% PER
- 1M: -90DBM@8% PER
MODOS WIRELESS:



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

AD-HOC INFRA-ESTRUTURAL SEGURANÇA WIRELESS: WEP DE 64/128-BIT WPA/WPA2 WPA-PSK/WPA2-PSK FILTRAGEM WIRELESS DE MAC COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7 (32/64 BITS) WINDOWS VISTA (32/64 BITS) WINDOWS XP (32/64 BITS) WINDOWS 2000 WINDOWS 10 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: ADAPTADOR WIRELESS TL-WN821N CD DE RECURSOS GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA				
2 BATERIA DE NO-BREAK - BATERIA DE NO-BREAK MODELO UP1270E TENSÃO NOMINAL (V) 12 CAPACIDADE (C10) 6,4 CAPACIDADE (C20) 7 COMPRIMENTO (MM) 151 LARGURA (MM) 65 ALTURA TOTAL (MM) 100 PESO (KG) 2,1 TIPO TERMINAL FASTON 187 GARANTIA (MESES) 12	BAT. NO BREAK	20,00	65,0000	1.300,0000
7 CABO HDMI 1.8M - CABO HDMI 1.8M CARACTERÍSTICAS: HDMI 1,8 METROS 2.0 COM SUPORTE A HDR, BLU-RAY 3D COM 600 MHZ 4K@50/60HZ 2160P: ATÉ 4X MAIS DETALHES QUE 1080P DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEOS SIMULTANEOS COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9 TRANSMISSÃO DE 4 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTANEOS SOM IMERSIVO COM ATÉ 32 CANAIS DE ÁUDIO SOM COM FREQUÊNCIA DE ATPE 1536 KHZ	CABO HDMI RE	4,00	14,0000	56,0000
23 FONTE ATX REAL 200W - FONTE ATX REAL 200W ESPECIFICAÇÕES: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR POTÊNCIA: 200W REAL FREQUÊNCIA: 50/60HZ VOLTAGEM: 100-130/200-240V COM CHAVE SELETORA FONTE SEM CABO BULK VENTOINHA DE 8CM POSSUE CHAVE LIGA E DESLIGA GARANTIA 1 ANO	C3 TECH	10,00	62,0000	620,0000
24 FONTE ATX REAL 500W - FONTE ATX REAL 500W ESPECIFICAÇÕES: 500 WATTS DE POTÊNCIA REAL SELO 80+ BRONZE NÃO-MODULAR SUPPORTA CPU BASEADAS EM INTEL OU AMD CONECTORES SERIALATA E PCIEXPRESS (ADEQUADO PARA NVIDIA SLI E ATI CROSSFIRE) PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO (SCP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECARGA DE TENSÃO (OVP) E SOBRECARGA DE CORRENTE (OCP) VENTILADOR DE 120MM DE ALTA QUALIDADE - MTBF: 100.000H/25°C ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO AC 115/230V CORRENTE ENTRADA 4-8A FREQUÊNCIA: 50/60 HZ EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PFC ATIVO FATOR DE CORREÇÃO 0,9PF EFICIÊNCIA MÍNIMA 80% SAÍDAS: - 3,3V 15A - 5V 15A - 12V 30A - -12V 0,3A 5VSB 2,5A CONECTORES: 01 CONECTOR PARA PLACA MÃE: ATX 20+4P 01 CONECTOR ATX AUX 12V (P4) 4 PINOS 04 CONECTORES IDE	TRONOS	6,00	140,0000	840,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

04 CONECTORES SATA 02 CONECTORES PCIEXPRESS 6+2P PARA PLACA DE VÍDEO				
38 MEMÓRIA DDR3 2GB 1333MHZ - MEMÓRIA DDR3 2GB 1333MHZ ESPECIFICAÇÕES: TIPO: SDRAM DDR3 DE 240 PINOS CAPACIDADE: 2GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 10600) CAS LATÊNCIA: 9 TENSÃO: 1.5V	TRONOS	5,00	59,0000	295,0000
44 MOUSE OPTICO USB - MOUSE OPTICO USB INFORMAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO / MATERIAL PLÁSTICO GARANTIA (MESES) 12 3 BOTÕES PLUG E PLAY SENSOR OPTICO RESOLUÇÃO 1200 DPI CONEXÃO USB	C3 PLUS	25,00	9,0000	225,0000
51 PLACA MÃE LGA1151 CPU - PLACA MÃE LGA1151 CPU SUPORTA PROCESSADORES INTEL® CORE™ I7/I5/I3/PENTIUM®/CELERON® 6ª GERAÇÃO (SOQUETE 1151) SUPORTA CPU UP TO 91W DESIGN DIGI POWER 5 POWER PHASE DESIGN SUPORTA TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST 2.0 CHIPSET INTEL® H110 MEMÓRIA TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DE CANAL DUPLO 2 X DDR4 SLOTS DIMM SUPORTA DDR4 2133 NÃO-ECC, SEM-BUFFER SUPORTA MÓDULOS DE MEMÓRIA UDIMM ECC (OPERA EM MODO NÃO-ECC) CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 32GB* BIOS BIOS LEGAL 64MB AMI UEFI COM SUPORTE A INTERFACE GRÁFICA MULTI-IDIOMA EVENTOS DE DESPERTAR COMPATÍVEIS COM ACPI 5.0 SUPORTA SMBIOS 2.7 CPU, DRAM, PCH 1.0V, VCCIO VOLTAGE MULTI- ADJUSTMENT GRÁFICOS SUPORTA GRÁFICOS INTEL® HD EMBUTIDO MEMÓRIA COMPARTILHADA MÁXIMA 1024MB* DUPLA SAÍDA GRÁFICA: SUPORTA PORTAS HDMI E D-SUB POR CONECTORES INDEPENDENTES SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4K X 2K (4096X2160) @ 24HZ / (3840X2160) @ 30HZ	BRAZIL PC	5,00	462,0000	2.310,0000
53 ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS 2 ANTENAS - ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS 2 ANTENAS ESPECIFICAÇÕES: 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI PADRÕES: IEEE 802.11B/G/N MODO DO RÁDIO: MIMO MODO DE OPERAÇÃO: ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,4 GHZ LARGURA DE BANDA: 20, 40 MHZ TAXA DE TRANSMISSÃO: ATÉ 300 MBPS CANAIS DE OPERAÇÃO: 1-13 (BRASIL) POTÊNCIA MÁXIMA (EIRP): 100 MW (20 DBM) SEGURANÇA: WEP E WPA-WPA2/PSK DIMENSÕES (L x A x P): 126 X 170 X 97 MM	TENDA	8,00	79,0000	632,0000
57 TECLADO PADRÃO USB - TECLADO PADRÃO USB ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO E PLACA INTERNA DIMENSÕES: 43,5 X 13,4 X 2,5 CM CONEXÃO: USB COR: PRETO PADRÃO ABNT/ABNT2	C3 TECH	25,00	23,0000	575,0000

Total do Fornecedor BINARIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI :

7.603,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 03.859.272/0001-30 - A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

Telefone 1: 19 36631781

Endereço: Rua Barão do Rio Branco,507, Centro - DIVINOLANDIA/SP Email:
CEP: 13780000

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	FILMADORA DIGITAL 48 MP WIFI CÂMERA DE VÍDEO GRAVADOR - FILMADORA DIGITAL 48 MP WIFI CÂMERA DE VÍDEO GRAVADOR COM 2 PÇS BATERIA RECARREGAVEIS +0,39 X, LENTE MACRO GRANDE ANGULAR MICROFONE EXTERNO MICROPLAQUETA 3 INCH ESPECIFICAÇÕES: -VÍDEO EM 4K 24FPS E FOTO EM 48MP. A CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL DA ADOTA O CHIP NOVATEK 96660 AVANÇADO, PODE GRAVAR FOTOS IMPRESSIONANTES EM 4K 24FPS (INTERPOLAÇÃO) E 48MP (INTERPOLAÇÃO) EM ALTA DEFINIÇÃO. COM FUNÇÕES DE ZOOM DIGITAL 16X / ANTI-VIBRAÇÃO / DETECÇÃO DE ROSTO / DETECÇÃO DE MOVIMENTO / IMPRESSÃO DE DATA. -TELA SENSÍVEL AO TOQUE CAPACITIVA DE 3 POLEGADAS E UMA LENTE MACRO GRANDE ANGULAR DE 0,39X. A TELA SENSÍVEL AO TOQUE CAPACITIVA DE 3 POLEGADAS OFERECE VISÃO MAIS NÍTIDA E RESPOSTA MAIS RÁPIDA. GRANDE ANGULAR PODE OFERECER UMA PERSPECTIVA MAIS AMPLA PARA CONTER UMA VISTA MAIS MARAVILHOSA. -MICROFONE ESTÉREO EXTERNO DE ALTA QUALIDADE. EQUIPADO COM MICROFONE ESTÉREO EXTERNO DE ALTA QUALIDADE PARA GRAVAR UM SOM CRISTALINO. -VISÃO NOTURNA INFRAVERMELHA E TRANSMISSÃO WIFI E FUNÇÃO DE CONTROLE. COM FILTROS ÓPTICOS DUPLOS IR CUT. VOCÊ PODE FOTOGRAFAR SUPER CLARAMENTE NAS CONDIÇÕES DE CLARO E ESCURO. ENVIADO TAMBÉM COM CABO HD E USB. -ENVIADO COM 2PCS BATERIAS! E O CAMEA É ALIMENTADO POR BATERIA RECARREGÁVEL 1PCS 3.7V 2000MAH. VOCÊ PODE FOTOGRAFAR POR MAIS TEMPO DOIS SLOTS PARA CARTÃO, CARTÃO DE MEMÓRIA SECURE DIGITAL E CARTÃO T-FLASH SÃO COMPATÍVEIS (NÃO INCLUÍDOS). -ÓPTICO -LENTE MÚLTIPLOS: 0.39X -ESTRUTURA: 2G -MONTAGEM DA LENTE: 37MM -ADAPTADOR: 37MM A 30MM -MONTAGEM DE ND & AMP; CPL: 74MM -MOD: 0.1MM -CÍRCULO MÁXIMO DA IMAGEM: =F6.2MM -EFFL : 4.95 - 49.5MM -FUNÇÃO: LENTE MACRO, GRANDE ANGULAR -MICROFONE EXTERNO -PRINCÍPIO DO TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETO PRETO -PADRÃO POLAR: ESTÉREO / CARDIOIDE * 2 -SENSIBILIDADE: -42DB ± 3DB (0DB = 1V / PA A 1KHZ) -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 30HZ - 16KHZ -CORTE BAIXO: 80HZ 10DB / OITAVA -MAX.SPL: 120DB (THD=1,0% A 1KHZ) -IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: =2000 -CONSUMO DE ENERGIA: 1PCS 3V 210MAH CR2032, 2.5G (INCLUÍDO)		AONDER 4K	2,00	1.411,9000	2.823,8000
55	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ FAN QUANTITY: FANLESS DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 294 X 180 X 44MM		TP LINK	3,00	829,0000	2.487,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ
TABELA DE MAC ADDRESS: 8K
TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS
QUADRO JUMBO: 10KB
TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZA ENERGIA ATÉ 40%
MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA
FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA
CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS REDE DE MÍDIA: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M)
EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M)
100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M)
EIA/TIA-568 100U STP (MÁXIMO 100M)
1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M)
REQUISITOS DO SISTEMA:
MICROSOFT WINDOWS 98SE
- NT / 2000 / XP
VISTA™ OU WINDOWS 7
MAC OS / NETWARE / UNIX OU LINUX

Total do Fornecedor A.R. BENTO INFORMÁTICA ME : 5.310,8000

Fornecedor: 07.992.628/0001-60 - ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME Telefone 1: 35 998055552

Endereço: Rua Geraldo Honorato de Souza,311, Centro - NATERCIA/MG CEP: 37524000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR I7- 9700K 8GB DDR4 SSD 480GB FONTE 500W MONITOR 19P PLACA MÃE		BRASILPC-RIO	10,00	3.249,0000	32.490,0000

PROCESSADOR
-Nº DE NÚCLEOS DE CPU: 8
-Nº DE THREADS: 8
-CLOCK BÁSICO: 3.6GHZ
-CLOCK DE MAX BOOST: ATÉ 4.9GHZ
-TOTAL DE CACHE: 12MB
-SUPORTA ATÉ 128GB DE MEMÓRIA
-EM LINHA DE PRODUÇÃO
GRÁFICOS DO PROCESSADOR: UHD INTEL® 630
MEMORIA RAM
CAPACIDADE: 8 GB
FREQUÊNCIA: 2400 MHZ
TIPO: DDR4
LATÊNCIA: CL17
TENSÃO: 1.2V
288 PINOS UDIMM SSD 240
ESPECIFICAÇÕES:
GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA 4K64
APLICAÇÃO NOTEBOOK/DESKTOP
CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS SSD 2,5 240GB
SATA3, TAXA (MÁX.) DE ESCRITA DE 500MB/S E LEITURA DE 540MB/S
COMPOSIÇÃO DO MATERIAL ALUMÍNIO
INTERFACE SATAIII INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
-CONFIABILIDADE
-RESISTENTE À QUEDAS, VIBRAÇÕES E TEMPERATURAS EXTREMAS.
ENERGIA
-CONSUMO REDUZIDO, PROLONGANDO O TEMPO DE USO DAS BATERIAS.
SILENCIOSO
O SOLID-STATE DRIVE OPERA SEM RUÍDOS. FONTE 500W
BIVOLT:
- SIM (115V-230V)
MANUAL COOLER:
- 12X12CM POTÊNCIA:
- 500W
CONEXÕES:



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

1 X ALIMENTAÇÃO 20 + 4 PINOS 1 X PCI EXPRESS 6+2 PINOS 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS 2 X CONECTORES IDE 4 X CONECTORES DE ENERGIA SATA MONITOR TAMANHO DE TELA: 19,5" TIPO DE TELA: LED RESOLUÇÃO: 1366X768 TEMPO DE RESPOSTA: 2MS BRILHO: 200 CD/M2 CONTRASTE: 600:1 CONEX: NÃO FURAÇÃO VESA: SIM AUDIO: NÃO CONEXÃO USB: NÃO DISPLAY PORT: NÃO PIVOT: NÃO AJUSTE DE ALTURA: NÃO WEBCAM + MIC: NÃO TIPO DE FONTE: EXTERNA AUTOMAÇÃO COMERCIAL: NÃO TECNOLOGIA DE TELA IPS/WVA: NÃO CABOS INCLUSOS : 1X HDMI FREQUÊNCIA: 60-75HZ				
19 ESTABILIZADOR 110V - ESTABILIZADOR 110V CARACTERÍSTICAS: - AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA: FAZ A ANÁLISE PREVIA DA REDE ELÉTRICA ANTES DE LIBERAR A SAÍDA. QUANDO EXISTE UMA QUEDA DE ENERGIA, NORETORNO ELA PODE VIR A NÍVEIS ALTOS E QUEIMAR O COMPUTADOR. ESTE ESTABILIZADOR DEVE QUE ISSO ACONTEÇA PARTIDA COM CRUZAMENTO NO ZERO: AUMENTA A VIDA ÚTIL DO COMPUTADOR, POIS ELE SOMENTE SERÁ ENERGIZADO QUANDO A TENSÃO INSTANTÂNEA ESTIVER IGUAL A ZERO (EVITA SER LIGADO NO PICO DE TENSÃO) ESPECIFICAÇÕES: MICROPROCESSADO (TECNOLOGIA FLASH) - 4 TOMADAS DE SAÍDA - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA - PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA)- POTÊNCIA 300VA- ENTRADA MONOVOLT (115V FIXA) - SAÍDA 115V- FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI- MEDIDAÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS- CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA- SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL (LED ACESO), SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA), SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA), ANÁLISE DE REDE, SOBRECARGA (PISCAGEM NORMAL)- PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 91V- PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 115V: 143V- RENDIMENTO: >92%- FREQUENCIA NOMINAL: 50HZ / 60HZ- SUPRESSOR DE TRANSIENTES: 150VRMS, 35J*, 2,5KA**- FILTRO DE LINHA- MÉTODO DE SELEÇÃO DE ENTRADA BIVOLT: AUTOMÁTICO- GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20- DIMENSÕES EXTERNAS: 165 X 120 X 225 MMI	TSSHAR POWE	20,00	107,0000	2.140,0000
21 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS DADOS TÉCNICOS COR PRINCIPAL: BRANCO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA (127- 220V) DE ACORDO COM A NORMA NBR14146 CERTIFICADO PELO INMETRO DIMENSÕES: 36,5 X 44 X 201 MM Nº DE TOMADAS 6 FIO (METROS) 1,2M OUTRAS ESPECIFICAÇÕES • RÉ GUA EXTENSORA COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO INTERRUPTOR LIGAR/DESLIGAR FUSÍVEL DE PROTEÇÃO FUSÍVEL RESERVA ANTI-CHAMAS GARANTIA 1 ANO	PRATIK 10A 6TC	5,00	24,7000	123,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

22	FONE DE OUVIDO USB DO TIPO HEADSET COM MICROFONE - FONE DE OUVIDO USB DO TIPO HEADSET COM MICROFONE ESPECIFICAÇÕES: ALTO-FALANTE: F40MM IMPEDÂNCIA: 200 ± 15% RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20 KHZ POTÊNCIA NOMINAL: 25MW POTÊNCIA MÁXIMA DE ENTRADA: 50MW SENSIBILIDADE: -55DB ± 2DB COMPRIMENTO DO CABO: 2,10M +/- 5% CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÃO DO MICROFONE: F6,0 X 5,0 MM DIRETIVIDADE: CANCELAMENTO DE RUÍDO CABO COM O VOLUME AUMENTAR, DIMINUIR, MUDO. MIC ON / OFF	MULTLASER PF	25,00	48,0000	1.200,0000
32	HD EXTERNO 1 TB - HD EXTERNO 1 TB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7. EXIGE REFORMATÇÃO PARA SISTEMA OS X A COMPATIBILIDADE PODE VARIAR DEPENDENDO DA CONFIGURAÇÃO DE HARDWARE E DO SISTEMA OPERACIONAL DO USUÁRIO. SIMPLES, RÁPIDO E PORTÁTIL ARMAZENAMENTO PRONTO PARA USO, CONFIÁVEL, DE FÁCIL USO E ALTA CAPACIDADE. ALTA CAPACIDADE EM UM DESIGN ELEGANTE COM 1 TB DE CAPACIDADE EM UM DESIGN LEVE, ESSA UNIDADE É A COMPANHIA IDEAL PARA USUÁRIOS QUE VIAJAM MUITO. ALIMENTE COM USB 3.0 A CONECTIVIDADE USB 3.0 SIGNIFICA QUE VOCÊ PODE RECARREGAR SEM TER QUE TRANSPORTAR UM DESAJEITADO CABO DE ALIMENTAÇÃO. SIMPLICIDADE DO PLUG-AND-PLAY FUNCIONAMENTO IMEDIATO COM PC WINDOWS . BASTA CONECTAR NA PORTA USB PARA ADICIONAR ARMAZENAMENTO INSTANTANEAMENTE INTERFACE USB 3.0, USB 2.0 CONTEÚDO DO PACOTE DISPOSITIVO WD ELEMENTS PORTÁTIL CABO USB GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA	SEAGATE EXP/	12,00	204,1000	2.449,2000
33	HD SSD 240GB - HD SSD 240GB ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 240GB INTERFACE: SATA III 6GB S FATOR DE FORMA: 2.5" 7MM LEITURAS: 545MB/S GRAVAÇÕES: 465MB/S PERFORMANCE: LEITURA SEQUENCIAL ATÉ: 545MB/S POWER: POTÊNCIA ATIVA MÉDIA: 80 MW MÁX LEITURA DE OPERAÇÃO: 2,800 MW MÁX ESCRITA DE OPERAÇÃO: 2,800 MW SLUMBER: 30 MW DEVSLP: 10 MW CONFIABILIDADE: MTTF: ATÉ 1.0M HORAS	GOLDENFIR SS	20,00	118,0000	2.360,0000
34	HD SSD 480GB - HD SSD 480GB ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 48GB INTERFACE: SATA III 6GB S FATOR DE FORMA: 2.5" 7MM LEITURAS: 545MB/S GRAVAÇÕES: 465MB/S PERFORMANCE: LEITURA SEQUENCIAL ATÉ: 545MB/S POWER: POTÊNCIA ATIVA MÉDIA: 80 MW MÁX LEITURA DE OPERAÇÃO: 2,800 MW MÁX ESCRITA DE OPERAÇÃO: 2,800 MW SLUMBER: 30 MW DEVSLP: 10 MW CONFIABILIDADE: MTTF: ATÉ 1.0M HORAS	GOLDENFIR SS	12,00	193,0000	2.316,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

37	LEITOR BOLETOS/CÓD DE BARRAS/NFE - LEITOR BOLETOS/CÓD DE BARRAS/NFE ESPECIFICAÇÕES LÊ CÓDIGOS DE BARRAS UNIDIMENSIONAIS TIPOS DE CÓDIGOS DE BARRAS RECONHECIDOS: UPC-A, UPC-E, EAN-13, EAN-8, ISBN/ISSN, CODE 39, CODABAR, INTERLEAVED 2 OF 5, INDUSTRIAL 2 OF 5, CODE128, CODE 93, CODE 11, MSI/PLESSEY, UK/PLESSEY, UCC/EAN128 CODE MODO DE ACIONAMENTO: MANUAL (ATRAVÉS DO GATILHO), AUTOMÁTICO OU CONTÍNUO (CONFIGURAÇÃO NO MANUAL) CHOQUE/QUEDA: PROJETADO PARA RESISTIR A QUEDAS DE ATÉ 1.5 M VELOCIDADE: 150 LEITURAS DE CÓDIGOS/SEG PLUG & PLAY (NÃO PRECISA DE DRIVER DE INSTALAÇÃO) FONTE DE LUZ: DIODO LASER VISÍVEL 650 NM +/- 1/5,000,000 MEDIDAS: 8,5 X 11,5 X 18,5 CM IDEAL PARA O CHECK OUT LÊ BOLETOS BANCÁRIOS, DANFE E EAN	ELGIN FLASH	5,00	158,0000	790,0000
39	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ - MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ ESPECIFICAÇÕES: TIPO: SDRAM DDR3 DE 240 PINOS CAPACIDADE: 4GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 10600) CAS LATÊNCIA: 9 TENSÃO: 1.5V	ZENFAST DDR3	5,00	84,5000	422,5000
42	MONITOR LED 19.5P - MONITOR LED 19.5P TAMANHO DA TELA: 19,5" RESOLUÇÃO: HD RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366X768 FORMATO DA TELA: WIDESCREEN TECNOLOGIA: LED TIPO DE PAINEL: TN TEMPO DE RESPOSTA: 2MS FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ RECURSOS: - ONSCREEN CONTROL - SCREEN SPLIT 2.0 - READER MODE - FLICKER SAFE CONEXÕES: - 1 ENTRADA D-SUB - 1 ENTRADA HDMI - SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO INCLINAÇÃO: AJUSTÁVEL	CONCORDIA PF	10,00	569,0000	5.690,0000
45	NO-BREAK 600VA MONO-VOLT - NO-BREAK 600VA MONO-VOLT ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA: 600 VA / 300 W TOPOLOGIA: INTERATIVO DE SIMPLES CONVERSÃO BATERIA INTERNA DO TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADA, 12 VDC / 7 AH FUNÇÃO DC START: POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK (BOTÃO LIGA/DESLIGA) SEM A PRESENÇA DA ENERGIA DA REDE ELÉTRICA CARREGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA MESMO QUE O NO-BREAK ESTEJA DESLIGADO 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NAS TOMADAS DE SAÍDA CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA DE REDE CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR CONTRA SUB E SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA CONTRA DESCARGA TOTAL E SOBRECARGA DA BATERIA	TSSHARA UPS	20,00	374,5000	7.490,0000
46	NOTEBOOK - NOTEBOOK (RYZEN 5 / 3500U / 8GB RAM / 256GB SSD / WINDOWS 10 HOME / TELA 15,6") - CINZA	ASUS-M515DA	10,00	2.899,0000	28.990,0000
47	PEN-DRIVE 16 GB - PEN-DRIVE 16 GB ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 16GB USB: 2.0 TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S): 3 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA (MB/S): 10 MB/S COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES/ MAC OS 9.0 E SUPERIORES	MULTILASER PI	30,00	19,8000	594,0000
48	PEN-DRIVE 32 G - PEN-DRIVE 32 GB ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 32GB USB: 2.0 TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS GRAVAÇÃO (MB/S): 3 MB/S TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS LEITURA (MB/S): 10 MB/S COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98 E SUPERIORES/ MAC OS 9.0 E SUPERIORES	MULTILASER TI	20,00	25,0000	500,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

49	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/100 - PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ADICIONE UMA PORTA RJ45 AO SEU PC PCI EXPRESS 1.1 CONEXÃO 10 / 100 / 1000 MBPS TOTALMENTE COMPATÍVEL COM: IEEE 802.3, IEEE 802.3 U, IEEE802.3AB SUPORTA HALF / FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL SUPORTA IEEE802.1P LAYER2 ENCODING PRIORITY SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING DETECÇÃO CROSSEOVER E AUTO CORRECTION OPERATION FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP SISTEMAS OPERACIONAIS: WIN 2000/XP/2003/VISTA /WIN7/2008/WIN8/WIN8.1(32/64 BIT)	DEX- DP02 PCI-E	6,00	58,5000	351,0000
50	PLACA MÃE AM4 - PLACA MÃE AM4 ESPECIFICAÇÕES: CPU: SUPORTA APUS AMD SOQUETE AM4 SÉRIE-A (BRISTOL RIDGE) E CPUS SÉRIE RYZEN (SUMMIT RIDGE E RAVEN RIDGE) DESIGN DIGI POWER DESIGN POWER PHASE 7 SUPORTA CPU DE ATÉ 65W MEMÓRIA: TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DUAL CHANNEL 2 X DDR4 SLOTS DIMM CPUS AMD SÉRIE RYZEN SUPORTAM MEMÓRIA DDR4 3200+(OC) / 2933(OC) / 2667/2400/2133 ECC & NÃO-ECC, SEM-BUFFER* APUS AMD SÉRIE-A DE 7ª GERAÇÃO SUPORTAM MEMÓRIA DDR4 2400/2133 ECC & NÃO-ECC, SEM-BUFFER CAPACIDADE DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 32GB BIOS: BIOS DE 128MB AMI UEFI LEGAL COM INTERFACE GRÁFICA SUPORTA "PLUG E PLAY" COMPATÍVEL COM EVENTOS DE DESPERTAR ACPI 5.1 SUPORTA JUMPERFREE SUPORTA SMBIOS 2.3 MULTI-AJUSTE DE VOLTAGEM DRAM GRÁFICOS: GRÁFICOS AMD RADEON™ SÉRIE-R INTEGRADOS NA APU SÉRIE-A* DIRECTX 12, PIXEL SHADER 5.0 MEMÓRIA COMPARTILHADA MÁXIMA 2GB DUPLA SAÍDA GRÁFICA: SUPORTA HDMI E D-DUB PORTS BY INDEPENDENT DISPLAY CONTROLLERS SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4K X 2K (4096X2160) @ 24HZ / (3840X2160) @ 30HZ SUPORTA D-SUB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2048X1536 @ 60HZ SUPORTA SINCRONISMO AUTOMÁTICO DE LÁBIOS, CORES PROFUNDAS (12BPC), XVMCC E HBR (HIGH BIT RATE AUDIO / ÁUDIO DE ALTO BIT RATE) COM HDMI (MONITOR HDMI COMPATÍVEL NECESSÁRIO) SUPORTA HDCP COM A PORTA HDMI SUPORTA REPRODUÇÃO FULL HD 1080P DE BLU-RAY (BD) COM AS PORTA HDMI CONECTORES: 1 X CONECTOR DE PORTA DE IMPRESSÃO 1 X CONECTOR PARA COM 1 X CONECTOR TPM 1 X CONECTOR DE SPEAKER E INTRUSÃO DO GABINETE 1 X CONECTOR DE VENTOÍNHA DA CPU (4-PIN) 2 X CONECTORES DE VENTOÍNHA DO GABINETE (1 X 4- PIN, 1 X 3-PIN)* 1 X CONECTOR DE ENERGIA ATX 24 PINOS 1 X CONECTOR DE ENERGIA 12V 4 PINOS 1 X CONECTOR DE PAINEL DE ÁUDIO FRONTAL 2 X CONECTORES USB 2.0 (SUPORTANDO 4 PORTAS USB 2.0) (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 1 X CONECTOR USB 3.1 GEN1 (SUPORTA 2 PORTAS USB 3.1 GEN1) (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) PAINEL TRASEIRO: 1 X PORTA DE MOUSE / TECLADO PS/2 1 X PORTA D-SUB 1 X PORTA HDMI	MS-A320M	3,00	427,0000	1.281,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

2 X PORTAS USB 2.0 (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 4 X PORTAS USB 3.1 GEN1 (SUPORTA PROTEÇÃO CONTRA ESD) 1 X PORTA DE REDE RJ-45 COM LED (LED DE ACESSO E LED DE VELOCIDADE) CONECTORES DE ÁUDIO HD: ENTRADA DE LINHA / ALTO- FALANTE FRONTAL / MICROFONE				
52 PLACA PCI-E MULTI SERIAL - PLACA PCI-E MULTI SERIAL/PARALELA INFORMAÇÕES GERAIS CRIA 2 PORTAS SERIAIS E 1 PORTA PARALELA ATRAVÉS DE UMA PLACA EXTERNA COM BARRAMENTO / SLOT PCI EXPRESS TOTALMENTE COMPATÍVEL COM PCI-EXPRESS REVISÃO 1.1 CONEXÃO SLOT PCI-EXPRESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2.5 GBPS SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS DOS/ LINUX/ 2000/ SERVER2003/ XP/ VISTA/ SERVER 2008/ WIN 7/ WIN 8 (32/64BIT) PORTA SERIAL COMPATÍVEL COM OS PADRÕES INDUSTRIAIS 16C550\16C552\16C554 AND 16C750 UART ON-CHIP 256-BYTE FIFO EM TRANSMITIR E RECEBER CAMINHOS DE CADA PORTA SUPORTA TRANSFERÊNCIA DE DADOS BIDIRECIONAL DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ATÉ 2MBPS COMPATÍVEL COM O FORMATO SERIAL 5-6-7-8-BIT SUPORTA OPERAÇÃO 1 OR 2 STOP BIT PORTA PARALELA COMPATÍVEL COM O PROTOCOLO IEEE1284 COMPATIBILIDADE MULTI-MODE(SPP, PS2, EPP E ECP)	DEX-DB9	6,00	88,0000	528,0000
61 WEB CAM FULL HD 1080 X 1920 P 2 MP USB PLUG PLAY CAMERA COMPUTADOR - WEB CAM FULL HD 1080 X 1920 P 2 MP USB PLUG PLAY CAMERA COMPUTADOR COMPATIVE WINDOWS ESPECIFICAÇÕES: 16MP DE RESOLUÇÃO (INTERPOLADO) BOTÃO SNAP SHOT PARA TIRAR FOTOS LED NOTURNO, IDEAL PARA AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO MICROFONE USB (NÃO REQUER CONECTOR PARA O MICROFONE) PLUG E PLAY: NÃO PRECISA INSTALAR DRIVER CLIPE PARA MONITOR DE LCD LENTE DE VIDRO DE 2 CAMADAS ACABAMENTO COM DETALHES BLACK PIANO COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000/XP/VISTA/WIN 7 OU SUPERIOR CONEXÃO USB 1.1 E 2.0 DIMENSÕES: 8 X 5 X 6 CM	STREAM- W18 F	10,00	84,5000	845,0000
62 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - RMS: 1700W - AUTO FALANTE: 02 X 10 POLEGADAS - TWEETER: 2 X 3 POLEGADAS - FUNÇÃO KARAOKÉ - ALTO FALANTE COM LUZ DE LED - FUNÇÃO BLUETOOTH - BIVOLT (110/220V) - BATERIA: NÃO POSSUI - CONTROLE REMOTO: NÃO - INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA: NÃO - FREQUÊNCIA: 40HZ - 18KHZ - FUNÇÃO TWS: NÃO - RÁDIO: FM - AJUSTES DE GRAVES E AGUDOS: NÃO - SENSIBILIDADE: 85 DB ± 3DB - LIGA E DESLIGA LED'S: SIM - CONTROLE DE ECO: SIM - MEDIDAS: 38CM LARGURA X 106,9CM ALTURA X 36,3 CM COMPRIMENTO - PESO: 17KG RECURSOS DE ÁUDIO: - LEITURA DE ARQUIVOS POR PASTA: NÃO - FUNÇÃO GRAVAR (REC): NÃO - FORMATOS DE ÁUDIO: MP3, WAVE, FLAC E WMA CONEXÕES: - 01 X ENTRADA AUXILIAR (P2) - 02 X ENTRADA MICROFONE OU GUITARRA (P10) - 01 X ENTRADA USB (REPRODUÇÃO MP3) ITENS INCLUSOS: - 01 CAIXA DE SOM - 01 CABO DE FORÇA - 01 MANUAL DO UTILIZADOR - 01 MICROFONE COM FIO	MULTILASER	5,00	1.690,0000	8.450,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 22.579.314/0001-23 - FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DI Telefone 1: 35 30150404Endereço: RUA SILVA BITTENCOURT,32, CENTRO -
VARGINHA/MG CEP: 37002050

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO: DR-3440 TONER COMPATÍVEL: TN-3422 TN-3442 TN-3472 COR: PRETO TECNOLOGIA: LASER IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: MULTIFUNCIONAL DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, DCP- L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC- L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, IMPRESSORA HL-L6202DW, HL-L5102DW, HL- L5202DW, HL-L6402DW. RENDIMENTO DE IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 50.000 PÁGINAS ACOMPANHA A ENGENHAGEM: SIM PRONTO PARA USO: SIM GARANTIA: 3 MESES DIMENSÕES -COMPRIMENTO: 22CM DIÂMETRO: 4CM		PREMIUM	5,00	53,9000	269,5000
13	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO: DR-3302 COR: PRETO TECNOLOGIA: LASER TIPO: COMPATÍVEL IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: BROTHER HL-5452DN, HL-5472DWT, DCP-8112DN, DCP-8152DN, MFC-8512DN, DCP-8157DN, MFC- 8712DW, MFC-8912DW, HL-6182DW E BROTHER MFC-8952DWT RENDIMENTO DE IMPRESSÃO ATÉ 30.000 PÁGINAS PRONTO PARA USO: SIM CHIP INSTALADO: N/A GARANTIA: 3 MESES DIMENSÕES COMPRIMENTO: 29CM ALTURA: 23CM LARGURA: 24CM		PREMIUM	5,00	55,0000	275,0000
14	ILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW - CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR: PRETO MODELO: DR-3440 TECNOLOGIA: LASER NOVO: SIM ORIGINAL: NÃO TIPO: COMPATÍVEL IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS COMPATÍVEIS: BROTHER 5202, BROTHER 5202DW, BROTHER HL- L5202DW, BROTHER HL-L5202, BROTHER L5202 E BROTHER L5202DW. RENDIMENTO DE IMPRESSÃO: APROXIMADAMENTE 30.000 PÁGINAS* PRONTO PARA USO: SIM GARANTIA: 3 MESES		PREMIUM	5,00	53,9000	269,5000
25	FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP5652 CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL COM BROTHER DR3440BR UTILIZADO NOS TONERS TN3472 TN-3472, TN3422 TN-3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN- 3492, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR. PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS BROTHER: DCP- L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP- L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC- L6702		PREMIUM	5,00	59,0000	295,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC- L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL- L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. PRODUTO COM QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEMELHANTE AO ORIGINAL. 100% NOVO. COMPATÍVEL. GARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. RENDE EM MÉDIA 30.000 PÁGINAS SE FEITO MANUTENÇÃO REGULARMENTE.				
26 FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8157 UNIDADE DE IMAGEM FOTOCONDUTOR BROTHER DR- 3302 UTILIZADO NOS CARTUCHOS TN3382 TN-3382, TN3332 TN-3332, TN3392 TN-3392 PARA USO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: DCP8112DN DCP-8112DN 8112, HL5452DN HL-5452DN 5452, HL5472DW HL- 5472DW 5472, DCP8152DN DCP-8152DN 8152, MFC8512DN MFC-8512DN 8512, MFC8712DW MFC-8712DW 8712, HL6182DW HL-6182DW HL6182 6182, HL6182DWT HL-6182DWT HL-6182, DCP8157DN DCP-8157DN DCP8157 8157, MFC8912DW MFC-8912DW MFC8912 8912, MFC8952DW MFC-8952DW MFC8952 8952, MFC8952DWT MFC-8952DWT MFC8952 MFC. RENDE EM MÉDIA 06 RECARGAS DO CARTUCHO, APROXIMADAMENTE 30.000 PÁGINAS. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PREMIUM	5,00	54,0000	270,0000
27 FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW - FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER HL- L5202DW CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440BR ORIGINAL, UTILIZADO NOS TONERS TN3472 TN-3472, TN3422 TN- 3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN-3492, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR. PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS BROTHER: DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC- L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL- L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. UNIDADE DE IMAGEM COM RENDIMENTO MÉDIO DE 50.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	PREMIUM	5,00	54,5000	272,5000
35 IMPRESSORA LASER MONO WIFI 20PPM - IMPRESSORA LASER MONO WIFI 20PPM ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 20 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, PRETO: EM ATÉ 8,3 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR): ATÉ 1.200 X 1.200 DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER TECNOLOGIAS DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: RECP FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA: DÚPLEX MANUAL, IMPRESSÃO N POR PÁGINA, INTERCALAÇÃO, MARCAS D ÁGUA, ACEITA VÁRIOS TIPOS E TAMANHOS DE PAPEL. CONECTIVIDADE PADRÃO: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 802.11 B/G SEM FIO CAPACIDADE SEM FIOS: SIM, WI-FI 802.11 B/G/N INCORPORADA CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL: APLICATIVO	HP M107W	7,00	1.200,0000	8.400,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

<p>HP SMART; APPLE AIRPRINT; GOOGLE CLOUD PRINT; APLICATIVOS MÓVEIS; CERTIFICAÇÃO MOPRIA IMPRESSÃO VIA WI-FI DIRECT MEMÓRIA PADRÃO: 64 MB; MÁXIMO: 64 MB VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 400 MHZ TAMANHOS DE MÍDIA SUPOSTADOS: A4; A5; A5(LEF); B5 (JIS); OFÍCIO; ENVELOPE (DL, C5); 76 X 127 A 216 X 356 MM MANUSEIO DO PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER) BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1 CAPACIDADES DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO TRANSPARÊNCIAS ETIQUETAS OFÍCIO CAPACIDADES DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS PADRÃO ATÉ 10 ENVELOPES TRANSPARÊNCIAS ETIQUETAS OFÍCIO PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: QUALIDADE DO LASER A UM PREÇO ACESSÍVEL: OBTENHA TEXTOS NÍTIDOS E GRÁFICOS DEFINIDOS. ADAPTA-SE ÀS SUAS NECESSIDADES: SUPORTA CARGAS DE ATÉ 10.000 PÁGINAS POR MÊS A UMA VELOCIDADE ISO DE 21 PPM (CARTA). IMPRIMA PELO CELULAR COM O APP HP SMART: IMPRIMA E DIGITALIZE DO SEU CELULAR USANDO O APLICATIVO HP SMART —O MELHOR APLICATIVO DE IMPRESSÃO MÓVEL DA CATEGORIA. TAMANHO PEQUENO E COMPACTO: PEQUENO E COMPACTO PARA CABER NO SEU ESPAÇO. CONECTE-SE COM WI-FI DIRETO: IMPRIMA FACILMENTE COM A CONEXÃO SEM FIO. ITENS INCLUSOS: 4ZB78A HP LASER 107W CARTUCHO DE TONER HP LASERJET PRETO INTRODUTÓRIO ORIGINAL PRÉ-INSTALADO (-500 PÁGINAS) GUIA DE CONFIGURAÇÃO GUIA DE REFERÊNCIA FOLHETO DE INSTRUÇÕES REGULAMENTARES CABO DE ALIMENTAÇÃO CABO USB</p>					
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI IMPRIMIR: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO® DE 4 CORES (CMYK) RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM† TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS TINTA: TINTA DE REPOSIÇÃO: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS† GERAL: SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS VISTA®/WINDOWS® 7/WINDOWS® 8/8.1/WINDOWS® 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER® 2003 SP2 - WINDOWS SERVER® 2016/7, MAC OS X 10.6.8 -MAC OS 10.13.X8 DIMENSÕES: ABERTO: 37,5 X 57,8 X 25,3 CM / FECHADO: 37,5 X 34,7 X 17,9 CM PESO: 3,9 KG CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS NORMAS ROHS GARANTIA: LIMITADA DE 1 ANO4	EPSON L3250	7,00	1.294,0000	9.058,0000
59	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652 - UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652 ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NOVO IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: HL-L5102DW HL- L5202DW DCP-L5502DN DCP-L5602DN DCP-	BROTHER DCP	5,00	845,0000	4.225,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

L5652DN | MFC-L5702DW | MFC-L5802DW | MFC-L5902DW
 COR: NÃO
 TIPO: UNIDADE FUSORA | FUSOR
 RENDIMENTO MÉDIO (EM PÁGINAS): 200.000
 PAPEL E COBERTURA USADOS NO CÁLCULO DO RENDIMENTO: NÃO
 - MODELOS: D008AH001 | D003K4001
 GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

60	NIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 - UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO NOVO IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: DCP-8112DN DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8712DW MFC-8912DW MFC-8952DW HL-5452DN HL-5472DW HL-6182DW HL-6182DWT MFC-8512DN MFC-8952DWT COR: NÃO TIPO: UNIDADE FUSORA FUSOR RENDIMENTO MÉDIO (EM PÁGINAS): 100.000 - MODELOS: LU9215001 LU9809001 LY5606001 LJB693001 GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO C60	BROTHER	5,00	918,0000	4.590,0000
----	--	---------	------	----------	------------

Total do Fornecedor FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA : 27.924,5000

Fornecedor: 27.404.157/0001-39 - EVOLUTI LTDA ME

Telefone 1: 35 99306620

Endereço: Rua Nossa Senhora de fátima, 494, Nossa Senhora de Fátima - ITAJUBA/MG CEP: 37502510

Email: evolutiltdame@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BATERIA PLACA MÃE - BATERIA PLACA MÃE CATEGORIA: CR2032 PILHA LITHIUM EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS: EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EX: RELÓGIOS, BRINQUEDOS, RÁDIOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CARTELA COM 05 BATERIAS VOLTAGEM (VOLTS): 3V DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 20X6X18CM PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM COM PRODUTO (KG): 18G GARANTIA: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		DA VINDI	20,00	2,5000	50,0000
4	CABO DE DADOS SATA - CABO DE DADOS SATA ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA DE APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE DADOS COMPRIMENTO 50,0 CM TIPO DE CONECTORES / INTERFACE: CONECTORES 180°/90° PONTA A CONECTOR 180° PONTA B CONECTOR 90° ACABAMENTO DOS CONECTORES: CONECTORES COM TRAVAS TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 3 GBPS COR PREDOMINANTE: VERMELHO		MD9	10,00	10,0000	100,0000
5	CABO DE MONITOR VGA 1.8M - CABO DE MONITOR VGA 1.8M ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 1.5 MÉTROS ESTE CABO É UTILIZADO PARA TRANSMITIR IMAGENS DE EQUIPAMENTOS COM SAÍDA 15 PINOS (HDB15 OU VGA) PARA MONITORES OU TELEVISORES COM ENTRADA DE 15 PINOS (HDB15 OU VGA). CABOS COM ESTA CONEXÃO SÃO UTILIZADOS PARA TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM DE UM EQUIPAMENTO PARA UM MONITOR EM SINAL ANALÓGICO (QUALIDADE EM BAIXA RESOLUÇÃO). ESTE CABO É UTILIZADO APENAS PARA		5+	4,00	16,9000	67,6000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

TRANSMISSÃO DE IMAGEM. - O SOM NÃO É TRANSMITIDO COM ELE.					
6	CABO DE REDE - CABO DE REDE CAIXA DE CABO DE ALARME 4P X05 - PRETO MULTICORES 4PX0.5 CX 300M - 4 PARES CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DOS PRODUTO: CONDUTOR: LIGA DE COBRE 8 X 0,51MM ± 0,03; ISOLAÇÃO: PVC 70°C Ø 0,95MM ± 0,05; ESPESSURA DA ISOLAÇÃO: 0,22MM; QUANTIDADE DE PARES: 4; CAPA EXTERNA: PVC 70°C Ø 4,50MM ± 0,05; CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS DO PRODUTO: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 70°C NO CONDUTOR MÁXIMO; FORÇA DE ADERÊNCIA MÁXIMA: NÃO ADERENTE; ALONGAMENTO MÍNIMO DO FIO: 10% EM 150MM. [16:30, 10/08/2020] RG DISTRIBUIDORA: MARCA: AGL MODELO: 4PARES REF: 1020003	FORCE LINE	305,00	2,5000	762,5000
8	CABO USB 2M - CABO USB 2M ESPECIFICAÇÕES: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS SENDO UM DOS LADOS PLUG A MACHO E O OUTRO PLUG B MACHO. CABO UTILIZADO PARA CONECTAR UM COMPUTADOR EM UMA IMPRESSORA. ESTE CABO POSSUI UM FILTRO PARA MINIMIZAR INTERFERÊNCIAS EXTERNAS NA CONEXÃO DE DADOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO USB A MACHO X USB B MACHO MD9 GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA	5+ 2M	10,00	15,0000	150,0000
9	CABO USB 5M - CABO USB 5M ESPECIFICAÇÕES: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS SENDO UM DOS LADOS PLUG A MACHO E O OUTRO PLUG B MACHO. CABO UTILIZADO PARA CONECTAR UM COMPUTADOR EM UMA IMPRESSORA. ESTE CABO POSSUI UM FILTRO PARA MINIMIZAR INTERFERÊNCIAS EXTERNAS NA CONEXÃO DE DADOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO USB A MACHO X USB B MACHO MD9 GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA	5+ 5M	7,00	19,0000	133,0000
16	CONECTOR RJ45 FÊMEA. - CONECTOR RJ45 FÊMEA - DESCRIÇÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS MAIS RECENTES PADRÕES DA CATEGORIA 6 FORMATO KEYSTONE. CARACTERÍSTICAS GERAIS MATERIAL DO HOUSING: ABS DE ALTO IMPACTO, UL94V-0; CORES PADRÃO: BRANCO E CREME. OUTRAS CORES SOB CONSULTA; CAPA PROTETORA: PBT PA - 66 DE ALTO IMPACTO, UL94V-0, 25% DE FIBRA DE VIDRO; CONTATO: BRONZE FOSFOROSO 51000W, REVESTIDO DE 50 U" DE OURO SOBRE UMA CAMADA DE 100 U" DE NÍQUEL; MATERIAL DO IDC: RESINA DE POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO UL94V-0; CONTATO DO IDC: BRONZE FOSFOROSO C5191RH, REVESTIDO DE UMA CAMADA DE 100 U" DE ESTANHO SOBRE UMA CAMADA DE 50 U" NÍQUEL; VIDA ÚTIL = 1000 CICLOS; FORÇA DE RETENÇÃO DO PLUG: MÍNIMO 133N; DURABILIDADE: 200 CICLOS DE TERMINAÇÃO; BITOLA DOS CONDUTORES: 22 - 26 AWG PARA SÓLIDO E 24 AWG PARA FLEXÍVEL; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -100 C ~ 600 C TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -40°C ~ 70°C; UMIDADE: 10% - 90% RH; RESISTÊNCIA DE ISOLAÇÃO: 500 MEGA OHMS; VOLTAGEM DIELÉTRICA: 1000 V; FAIXA DC DE CORRENTE: 1.5 AMPS RESISTÊNCIA DC: 0,1 OHMS; RESISTÊNCIA DE CONTATO: 20 MOHMS. ESPECIFICAÇÃO INTERNACIONAL: ISO / IEC 11801	PIER TELECOM	15,00	15,0000	225,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

17	CONECTOR RJ45 MACHO - CONECTOR RJ45 MACHO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAT. 5E: PARA CABOS COM VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 10 A 100 MEGABYTES POR SEGUNDO. ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO SUPORTA CONEXÕES DE ATÉ 1000 MBPS SUPORTA CONDUTORES EM COBRE 23 Á 26 AWG NÃO NECESSITA DE ALICATE DE CRIMPAGEM ESPECIAL, QUALQUER ALICATE COMUM CRIMPA PEÇA ÚNICA SEM GUIAS, MUITO MAIS FÁCIL DE INSTALAR. CAMADAS DE 50 MÍCRONS DE OURO. CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE FIOS SÓLIDOS E FLEXÍVEIS. COMPATÍVEL ÀS NORMAS EIA/TIA 568A E 568B. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO COMPRIMENTO: 16 CM ALTURA: 58 CM LARGURA: 13 CM PESO: 120 G	EXBOM	100,00	0,3600	36,0000
54	SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 HARDWARE - SWITCH 08 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 HARDWARE PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I/802.3U/802.3AB/802.3X INTERFACE: 8x 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX QUANTIDADE DE VENTONHAS: SEM VENTONHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: FONTE DE ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A) DIMENSÕES (L X C X A): 127 x 66.5 x 23 MM (5.0 x 2.6 x 0.9 POL.) CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 3.9W DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 13.299 BTU/H	MERCUSYS MS	8,00	149,0000	1.192,0000
56	TECLADO PADRÃO PS/2 - TECLADO PADRÃO PS/2 ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO E PLACA INTERNA DIMENSÕES: 43,5 X 13,4 X 2,5 CM CONEXÃO: PS2 COR: PRETO PADRÃO ABNT/ABNT2	MULTILASER T	25,00	38,0000	950,0000

Total do Fornecedor EVOLUTI LTDA ME : 3.666,1000

Fornecedor: 31.985.465/0001-72 - TUANY GUIMARAES VIEIRA 13406430651 Telefone 1: 35 35712701
Endereço: RUA CAPITAO HELEODORO MARIANO,1620,LETRA B, Email: licitacao@informaticavirtual.com.br
 CENTRO - MUZAMBINHO/MG CEP: 37890000

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CALCULADORA DE MESA - CALCULADORA DE MESA DE BOBINA HR150 ESPECIFICAÇÕES: COMPACTA MÉDIA VISOR COM CAPACIDADE PARA 12 DÍGITOS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 2,0 LINHAS POR SEGUNDO CÁLCULO DE MARGEM DE VENDA E CUSTO CÁLCULO DE PORCENTAGEM, CÁLCULO DE TAXAS, ARREDONDAMENTO FUNÇÃO REIMPRESSÃO FUNÇÃO CORRIGIR: APAGA O ÚLTIMO NÚMERO DIGITADO FUNÇÃO RELÓGIO / CALENDÁRIO FUNÇÃO VERIFICAÇÃO: VERIFICA ATÉ 150 PASSOS DO CÁLCULO NO DISPLAY SEM PRECISAR IMPRIMIR ALIMENTAÇÃO BIVOLT		CASIO - HR - 10	6,00	295,0000	1.770,0000

Total do Fornecedor TUANY GUIMARAES VIEIRA 13406430651 : 1.770,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

Fornecedor: 34.240.500/0001-12 - BRUNO DO CARMO FERREIRA

Telefone 1: 32 999232521

Endereço: Rua José David Nasser,17, Francisco Bernardino - JUIZ DE FORA/MG CEP: 36081640

Email: hminformatica.licitacao@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CAIXA DE SOM 3W - CAIXA DE SOM 3W ESPECIFICAÇÕES: CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS COMPACTO COM 6.5CM CONEXÃO USB COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK POTÊNCIA DE SAÍDA: 1.5 W X 2 RMS FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 200 HZ-20000 KHZ UNIDADE DO DRIVER: 2"2 DIMENSÕES: 7,2 X 5,5 X 6,4 CM GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA		BRAZILPC	8,00	22,0000	176,0000
18	COOLER SOCKET 1151/1155/1150 - COOLER SOCKET 1151/1155/1150 COMPATÍVEL COM OS SOQUETES INTEL LGA 115X. O DESIGN SUPER FINO DE 60 MM SE AJUSTA PERFEITAMENTE AOS SISTEMAS ALL-IN-ONE OU AOS GABINETES DE FATOR DE FORMA LIMITADOS. ALETAS DE ALUMÍNIO FORNECEM EXCELENTE DISSIPACÃO DE CALOR. VENTILADOR DE 92 MM DE DIÂMETRO COM LONGA VIDA ÚTIL, MATERIAIS DURÁVEIS, FLUXO DE AR FORTE E BAIXO NÍVEL DE RÚIDO. PN: RH-I50-20FK-R1 CPU SOCKET: INTEL® LGA 1156 / 1155 / 1151 / 1150 SOCKET MATERIAL: ALUMÍNIO DIMENSÃO: 95 X 95 X 60 MM DIMENSÃO DO FAN: 92 X 92 X 25 MM VELOCIDADE DO FAN: 2.000 RPM ± 10% FLUXO DE AR: 34 CFM ± 10% PRESSÃO DO AR: 1.58 MM H2O ± 10% NÍVEL DE RÚIDO: 28 DBA(MAX) TEMPO DE VIDA: 280.000 HRS GARANTIA: 365 DIAS PESO BRUTO: 0.340 KGALTURA: 9.00 CMLARGURA: 10.00 CMCOMPRIMENTO: 10.00 CMNCM: 84145910EAN: 4719512064344 IMAGEM GRANDE : - GARANTIA : 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		BRAZILPC	7,00	32,0000	224,0000
30	GABINETE ATX SEM FONTE - GABINETE ATX SEM FONTE ESPECIFICAÇÕES: PLACA MÃE (COMPATIBILIDADE): MICRO ATX USB1 1X2+AUDIOBOX1 MATERIAL: 0.35MM/0.35MM SPCC/SGCC BAIAS EXTERNAS: 2X5.25? BAIAS INTERNAS 1X3.25 SLOTS PARA EXPANSÃO: 4 2 ENTRADAS FRONTAIS USB CONEXÃO SATA SISTEMA DE RESFRIAMENTO: LADO: 80/90MM FAN X 1 (NÃO ACOMPANHA) TRASEIRO: 80/90MM FAZ X 1 (NÃO ACOMPANHA) -NÃO ACOMPANHA CABO DE FORÇA		BRAZILPC	7,00	130,0000	910,0000
31	GRAVADOR DE DVD INTERNO - GRAVADOR DE DVD INTERNO ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: SATA DIÂMETRO DE DISCO: 12CM / 8 CENTÍMETROS DIMENSÕES: 146 X 170 X 41 MM COR: PRETO		LITEON	4,00	70,0000	280,0000

Total do Fornecedor BRUNO DO CARMO FERREIRA : 1.590,0000**Fornecedor:** 41.776.201/0001-62 - MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD

Telefone 1: 35 998388626

Endereço: RUA CORONEL OTAVIO MEYER, 160, SALA 204,
CENTRO - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37550067

Email: cristina@distrisul.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-------	------------	----------------	-------------



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

40 MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ - MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ ESPECIFICAÇÕES: - CL(IDD): 17 CICLOSTEMPO DE CICLO DA LINHA (TRCMIN): 45.75NS(MIN.) POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA: TBD W * AVALIAÇÃO UL: 94 V - 0 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C A +85° C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -55° C A +100° C TAMANHO: 4GB - 1RX16 - 512M X 64-BIT - PC4-2400 CL17 - 260-PIN SODIMM VOLTAGEM: 1.2V	MACROVIP/	5,00	118,0000	590,0000
41 MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ - MEMÓRIA DDR4 8GB 2400MHZ ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB FREQUÊNCIA: 2.400MHZ - LATÊNCIA: 17-17-17 PADRÃO: DDR4 SEGMENTO: DESKTOP TENSÃO: 1.2V PINAGEM: 288-PIN DIMM INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400	MACROVIP/	5,00	168,0000	840,0000

Total do Fornecedor MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA : 1.430,0000

Total Geral do Processo: 148.304,6000

Processo: 69/2022 Homologação: 16/08/2022 Vigência: 16/08/2023 Apurado em : 16/08/2022
Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais para instalação de aparelhos de refrigeração e climatização a serem instalados nas salas de aulas e demais ambientes da Escola Municipal Virgílio Alves Pereira deste município.

Fornecedor: 19.475.130/0001-09 - COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA Telefone 1: 35 32712420
Endereço: RUA DR JOSE IENO,80, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: casadoeletricalambari@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TUBO DE COBRE DE 3/8		THERMO	106,00	25,2300	2.674,3800
5	ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 1/4		INVERTER	60,00	2,1900	131,4000
6	ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 3/8		INVERTER	106,00	2,1500	227,9000
7	ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 1/2		INVERTER	45,00	3,0000	135,0000
8	ISOLANTE TÉRMICO ESPONJOSO 3/4		INVERTER	90,00	3,6000	324,0000
12	FITA PVC REFIRGERAÇÃO		HULTER	50,00	7,4000	370,0000
13	DISJUNTORES 32 A TRIFÁSICO (DIN)		GE	6,00	59,8000	358,8000
14	DISJUNTORES16 A BIFÁSICO (DIN)		GE	15,00	41,2000	618,0000
15	DISJUNTORES 10 A BIFÁSICO (DIN)		GE	8,00	41,5500	332,4000
16	DISJUNTORES 1303 A TRIFÁSICO (DIN)		GE	1,00	629,0000	629,0000
17	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES		TIGRE	2,00	201,0000	402,0000
18	SUPORTE PARA AR DE 9000 BTU		DUGOLD	8,00	42,8900	343,1200



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

19 SUPORTE PARA AR DE 18000 BTU	DUGOLD	15,00	90,7800	1.361,7000
20 PARAFUSOS SEXTAVADOS, ROSCA SUBERBA DE 1/4X70 mm	JOMARFIX	50,00	1,0000	50,0000

Total do Fornecedor COPPE E RIBEIRO ELETRICA LTDA : 7.957,7000

Fornecedor: 36.088.024/0001-91 - GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL Telefone 1: 35 35080993
Endereço: RUA RENOTO NASCIMENTO, 671A, VOLTA DO LAGO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: distribuidora.gm2021@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CABO PP 4X4 mm - FIO FLEXÍVEL		MEGATRON	250,00	19,8000	4.950,0000
10	CABO PP 3X2,5 mm - FIO FLEXÍVEL		MEGATRON	70,00	8,8000	616,0000
11	CABO 35 mm PRETO		MEGATRON	50,00	31,6000	1.580,0000

Total do Fornecedor GM DISTRIBUIDORA DE ABRASIVOS E MATERIAL ELETRICO LTDA : 7.146,0000

Fornecedor: 41.599.876/0001-83 - HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657 Telefone 1: 35 997032182
Endereço: RUA TIRADENTES,321, APT 4, CENTRO - LAMBARI/MG CEP: 37480000 Email: heliojfernandesneto@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE COBRE DE 1/4		TERMOMECANI	61,00	16,6600	1.016,2600
2	TUBO DE COBRE DE 1/2		TERMOMECANI	45,00	34,6600	1.559,7000
3	TUBO DE COBRE DE 3/4		TERMOMECANI	90,00	49,8300	4.484,7000

Total do Fornecedor HELIO JOSE FERNANDES NETO 08264926657 : 7.060,6600**Total Geral do Processo: 22.164,3600**

Processo: 74/2022 **Homologação:** 09/09/2022 **Vigência:** 09/09/2023 **Apurado em :** 02/09/2022
Modalidade: Pregão Presencial **Tipo Apuração:** Menor Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de água acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades dos diversos departamentos deste município

Fornecedor: 07.233.335/0001-07 - LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME Telefone 1: 35 32741174
Endereço: RUA 7 de Setembro,600, Centro - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000 Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL, COM TAMPA LACRADA, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME (REPOSIÇÃO)			1.000,00	10,0000	10.000,0000
2	GALÃO DE 20 LITROS (VASILHAME)			30,00	30,0000	900,0000

Total do Fornecedor LAÉRCIO FERNANDES CLAUDINO - ME : 10.900,0000**Total Geral do Processo: 10.900,0000**



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

Processo: 75/2022 Homologação: 23/09/2022 Vigência: 23/09/2023 Apurado em : 13/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município.

Fornecedor: 02.122.009/0001-09 - CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA.

Telefone 1: 35 34713525

Endereço: Rua João Rennó,245, Centro - SANTA RITA DO SAPUCAI/MG CEP: 37540000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS. - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PACOT	CREMER	30,00	22,0000	660,0000
11	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO	UNIDA	BIC	30,00	250,0000	7.500,0000
12	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO	UNIDA	BIC	3,00	250,0000	750,0000
13	ATADURA, CREPE, 12 CM X 3 M -COM 13 FIOS - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	CREMER	500,00	17,0000	8.500,0000
22	ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO PESADO - ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO PESADO	UNIDA	PREMIUM	30,00	55,0000	1.650,0000
42	PINÇA, DENTE DE RATO 14 CM DELICADA - PINÇA, DENTE DE RATO 14 CM DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	4,00	21,9000	87,6000
43	PINÇA, KELLY 14 CM RETA DELICADA - PINÇA, KELLY 14 CM RETA DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	8,00	34,9000	279,2000
44	POVIDINE TÓPICO - POVIDINE TÓPICO	LITRO	VIC	50,00	24,5000	1.225,0000
50	SCALP Nº 27G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		BD	150,00	0,5000	75,0000
52	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML S/ AGULHA INSULINA - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	BD	2.500,00	0,5400	1.350,0000
68	SERINGA DESCARTÁVEL 0,3 ML P/ INSULINA COM AGULHA 8 X 0,3 MM. - SERINGA DESCARTÁVEL 0,3 ML P/ INSULINA COM AGULHA 8 X 0,3 MM.	UNIDA	BD	500,00	1,7800	890,0000
73	PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA - PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA	UNIDA	GOLGRAN	5,00	24,3000	121,5000
78	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS - OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS	UNIDA	MD	5,00	470,0000	2.350,0000
109	APARELHO DE GLICEMIA ACCUCHECK ACTIVE ROCHE		ROCHE	20,00	85,0000	1.700,0000
120	COMPRESSA CIRÚRGICA 10X15CM PCT 5 - UM,CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		CREMER	50,00	6,5000	325,0000

Total do Fornecedor CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA. : 27.463,3000**Fornecedor:** 13.751.798/0001-55 - DIMIPEL LIMITADA ME

Telefone 1: 35 33322964

Endereço: RUA SAFIRA,63, JARDIM NHA-CHICA - CARMO DE MINAS/MG CEP: 37472000

Email: dimipel.pedidos@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
79	ÁLCOOL 70 % - ÁLCOOL 70 %	UNIDA	MEGA	350,00	6,1500	2.152,5000
100	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5L		MEGA	20,00	36,1400	722,8000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

101 ÁLCOOL GEL 70%FRASCO DE 500 ML

MEGA

200,00

4,8000

960,0000

Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA ME : 3.835,3000**Fornecedor:** 18.519.219/0001-67 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA

Telefone 1: 35 34234247

Endereço: ROD.MG179-KM 99, BAIRRO DOS AFONSOS - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37552700

Email: comercial2pousofarma.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA DESTILADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS - ÁGUA DESTILADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS	GALAO	GL	35,00	19,8000	693,0000
10	APARELHO DE INALAÇÃO/NEBULIZADOR - NS, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDICATE	5,00	165,0000	825,0000
15	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 13 LITROS - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 13 LITROS	UNIDA	FLEXPPEL	80,00	5,4200	433,6000
16	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL C/ 10 - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	AMERICAN	10.000,00	0,4800	4.800,0000
17	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4E, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS - DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4E, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS	GALAO	PROLINK	5,00	87,0000	435,0000
20	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO MÉDIO - VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	KOLPLAST	250,00	1,5400	385,0000
21	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO PEQUENO - VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	VAGISPEC	500,00	1,4400	720,0000
23	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	UNIDA	ACCUMED	5,00	18,0000	90,0000
27	GEL PARA ECG E ULTRASSOM 100LT		MULTIGEL	30,00	8,5000	255,0000
41	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZANTE, 10 VOL - LITRO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZANTE, 10 VOL		VIC PHARMA	40,00	6,8000	272,0000
45	SABONETE CREMOSO COM TRICLOSANO - SABONETE CREMOSO COM TRICLOSANO	LITRO	INDALABOR	60,00	12,0000	720,0000
59	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 10 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 10 ML	UNIDA	FARMACE	1.000,00	0,5500	550,0000
60	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100 ML	UNIDA	HALEX ISTAR	750,00	8,0000	6.000,0000
61	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 250 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 250 ML	UNIDA	JP	500,00	9,6600	4.830,0000
62	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 500 ML - SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 500 ML	UNIDA	JP	1.000,00	17,9000	17.900,0000
63	SORO GLICOFISIOLOGICO, 500 ML - SORO GLICOFISIOLOGICO, 500 ML	UNIDA	JP	300,00	13,0000	3.900,0000
64	SORO GLICOSADO 0,5% FRASCO COM 500ML		JP	100,00	13,0000	1.300,0000
65	TESOURA CIRURGICA F FINA 15 CM RETA - TESOURA CIRURGICA F FINA 15 CM RETA	UNIDA	ABC	6,00	32,0000	192,0000
66	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCUCHECK ACTIVE ROCHE CX/50 - TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCUCHECK ACTIVE ROCHE CX/50	CAIXA	ROCHE	150,00	58,0000	8.700,0000
70	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/30		MAXCONFORT	200,00	46,9000	9.380,0000
71	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M C		MASCONFORT	200,00	45,0000	9.000,0000
74	CATETER INTRAVENOSO 24 - CATETER INTRAVENOSO 24	UNIDA	DESCAPACK	250,00	1,1000	275,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

76	POTE LAMINA PARA COLETA DE PREVENTIVO - POTE UNIDA LAMINA PARA COLETA DE PREVENTIVO		KOLPLAST	750,00	0,5900	442,5000
77	MÁSCARA DE O2 HOSPITALAR - MÁSCARA DE O2 UNIDA HOSPITALAR		MD	10,00	19,9000	199,0000
80	ESPÁTULA DE AYRES C/100 UNIDADES - ESPÁTULA PCT C DE AYRES C/100 UNIDADES		ESTILO	10,00	6,8000	68,0000
82	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG C/30		MAXCONFORT	150,00	47,0000	7.050,0000
85	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 1 LITRO - UNIDA CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 1 LITRO		VIC PHARMA	15,00	16,5000	247,5000
87	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM CAIXA O APARELHO G TECH CX COM 50. - TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO G TECH CX COM 50.		ACCUMED	600,00	34,9000	20.940,0000
88	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 CX COM 100		UNIQMED	5,00	32,0000	160,0000
94	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE RETA 125 ML		CIR BRASIL	15,00	3,5000	52,5000
96	TESTE RÁPIDO COVID/INFLUENZA C/25 UNIDADES			35,00	240,0000	8.400,0000
97	MACACÃO DESCARTÁVESL		SUPER SAFETY	35,00	27,0000	945,0000
102	EXTENSOR PARA CATETER DE O2, 2 METROS		BIOBASE	25,00	2,9000	72,5000
103	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 4		BIOSANI	20,00	0,7500	15,0000
104	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 6		CPL	20,00	0,8000	16,0000
105	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 8		SOLIDOR	20,00	0,7200	14,4000
107	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 12		CPL	20,00	0,8000	16,0000
108	SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 14		SOLIDOR	20,00	0,9000	18,0000
110	COTONETE C/150 CADA - JOHNSON & JOHNSON, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		FAROL	15,00	3,2000	48,0000
111	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P C/30		MAXCONFORT	80,00	48,0000	3.840,0000
112	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - NÃO LUBRIFICADO GRANDE, VAGISPEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		VAGISPEC	50,00	1,5000	75,0000
114	CATETER INTRAVENOSO Nº 20		DESCAPACK	50,00	0,9500	47,5000
116	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO INTERAL		BIOBASE	300,00	1,2000	360,0000
117	LANTERNA CLÍNICA		MIKATOS	15,00	38,0000	570,0000
118	FITA MÉTRICA 1M CADA		COATS	10,00	8,0000	80,0000
119	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL 19/64 TRANSPARENTE CX C/10 - CONVATEC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		CONVATEC	15,00	150,0000	2.250,0000
121	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X28CM PCT 5 - UM, CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		AMERICAN	40,00	7,8000	312,0000

Total do Fornecedor POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA : 117.894,5000**Fornecedor: 24.045.549/0001-60 - CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620** Telefone 1: 32 991079001

Endereço: VAL CAPELA DO SACO, 1800, ZONA RURAL - CARRANCAS/MG CEP: 37245000 Email: camilolelisresende@bol.com.br

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,0 - LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,0	ENV C	MEDIX	50,00	2,3000	115,0000
31	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,5 - LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,5	ENV C	MEDIX	100,00	2,3000	230,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a

30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

93 OXIMETRO DE DEDO PORTATIL - G-TECH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	G-TECH	15,00	167,0000	2.505,0000
95 TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTIGENO AG C/25 UNIDADES	HELCIN	50,00	146,8800	7.344,0000

Total do Fornecedor CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620 : 10.194,0000**Fornecedor: 27.656.480/0001-08 - PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME**

Telefone 1: 19 36496552

Endereço: Rua São Paulo,69, Vila Nossa Senhora Aparecida - AGUAS DA PRATA/SP CEP: 13890000

Email:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE 100 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE 100 UNIDADES	PACOT	THEOTO	25,00	4,4100	110,2500
3	AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5 - BD, SIMILAR OU DE UNIDA MELHOR QUALIDADE		MEDIX	5.000,00	0,0800	400,0000
4	AGULHA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5 - BD, SIMILAR OU DE UNIDA MELHOR QUALIDADE		WILTEX	2.000,00	0,0800	160,0000
5	AGULHA DESCARTÁVEL, 30 X 8,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	1.000,00	0,0900	90,0000
6	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 7,0 - BD, SIMILAR OU DE UNIDA MELHOR QUALIDADE		SR	6.000,00	0,1000	600,0000
7	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 8,0 - BD, SIMILAR OU DE UNIDA MELHOR QUALIDADE		MEDIX	6.000,00	0,0800	480,0000
8	AGULHA DESCARTÁVEL, 30 X 7,0 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	2.000,00	0,0900	180,0000
14	COLETOR DE AMOSTRAS USO LABORATORIO, UNIVERSAL P/ URINA E FEZES ESTÉRIL 80CC S/C TAMPA ROSCA - COLETOR DE AMOSTRAS USO LABORATORIO, UNIVERSAL P/ URINA E FEZES ESTÉRIL 80CC S/C TAMPA ROSCA	UNIDA	CRAL	5.000,00	0,3000	1.500,0000
18	EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO DE AR - EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO DE AR	UNIDA	WILTEX	700,00	1,4300	1.001,0000
19	ESPARADRAPO, 10 CM X 4,5 M COM CAPA - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	ROLO	MISSNER	250,00	9,4000	2.350,0000
24	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES: 19 MM X 30 METROS - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MASTERFIX	200,00	3,8000	760,0000
25	FITA MICROPOROSA 5 CM X 10 M - 3M, CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	ADPELE	150,00	5,0600	759,0000
26	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		MASTERFIX	250,00	3,8600	965,0000
28	LÂMINA DE BISTURI Nº15 - LÂMINA DE BISTURI Nº15	CAIXA	STERILANCE	5,00	28,6000	143,0000
29	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIVERSAL - CONFORME NR 32 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIVERSAL - CONFORME NR 32	CAIXA	MULTIASER	350,00	14,8500	5.197,5000
32	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - M - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - M	CAIXA	UTILE	250,00	13,4000	3.350,0000
33	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - P - LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - P	CAIXA	UTILE	350,00	13,4000	4.690,0000
34	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO -PP - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO -PP	CAIXA	UTILE	350,00	13,4000	4.690,0000
35	MONONYLON, PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM. - MONONYLON, PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	CAIXA	TECHNOFIO	5,00	41,0000	205,0000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022

a 30/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Registro de Preço

36	MONONYLON, PRETO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM. - MONONYLON, PRETO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	CAIXA	PROCARE	6,00	40,3700	242,2200
37	MONONYLON, PRETO 5-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM		TECHNOFIO	5,00	41,0000	205,0000
38	MONONYLON, PRETO 6-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM		SUPERMEDY	3,00	41,5000	124,5000
39	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 150 MM X 100 M - PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 150 MM X 100 M	UNIDA	POLLITEX	5,00	70,1700	350,8500
40	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 300 MM X 100 M - PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 300 MM X 100 M	UNIDA	POLLITEX	5,00	134,0000	670,0000
46	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS 59 X 62 X 22. PCT COM 100 UN. - SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS 59 X 62 X 22. PCT COM 100 UN.	PACOT	RAVA	25,00	14,5400	363,5000
47	SCALP Nº 21G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	500,00	0,2100	105,0000
48	SCALP, Nº 23G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	700,00	0,2100	147,0000
49	SCALP Nº 25G - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	WILTEX	700,00	0,2100	147,0000
51	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,3 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	CRAL	3.000,00	0,2900	870,0000
53	SERINGA DESCARTÁVEL, 03 ML S/ AGULHA BICO SLIP - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDIX	3.000,00	0,1500	450,0000
54	SERINGA DESCARTÁVEL, 05 ML S/ AGULHA BICO SLIP - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDIX	7.000,00	0,1700	1.190,0000
55	SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML S/ AGULHA BICO SLIP - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MEDIX	3.000,00	0,3100	930,0000
56	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML S/ AGULHA BICO SLIP - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	SR	3.000,00	0,5700	1.710,0000
58	SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO - SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDA	MARK MED	150,00	0,9200	138,0000
67	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 X 50 - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDA	MASTERFIX	200,00	3,8700	774,0000
72	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS		BIOSANI	200,00	1,2800	256,0000
75	CATETER INTRAVENOSO 22 - CATETER INTRAVENOSO 22	UNIDA	POLYMED	200,00	0,6700	134,0000
81	ESCOVA CERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES - ESCOVA CERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES	PCT C	KOLPLAST	20,00	25,9700	519,4000
83	LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES - LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES	CX C/	FIRSTLAB	25,00	5,7800	144,5000
84	FIXADOR CELULAR - FIXADOR CELULAR	UNIDA	CRAL	10,00	7,8300	78,3000
86	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO	UNIDA	RIOQUIMICA	15,00	21,4000	321,0000
89	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100 - LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100	CAIXA	WILTEX	5,00	27,5000	137,5000
90	AGULHA DESCATÁVEL 40 X12 - BD, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		WILTEX	3.500,00	0,0900	315,0000
91	AVENTAL DESCARTAVEL DE TNT		CLEAN	3.500,00	1,3500	4.725,0000
92	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - G-TECH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE		G-TECH	25,00	9,5800	239,5000



Processo Administrativo de Compra

Filtros

Período: 01/07/2022 a 30/09/2022 Modalidade: Pregão Presencial Registro de Preço

98 PACOTE DE GAZE NÃO ESTÉRIL C/500 UNIDADES	NOBRE	30,00	22,0000	660,0000
99 TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE CX COM 10	CLICK TEST	15,00	27,0000	405,0000
106 SONDA URETRAL DE ALIVO, ESTERIL Nº 10	BIOSANI	20,00	0,7600	15,2000
113 FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M, - CREMER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	WILTEX	150,00	6,0800	912,0000
115 EQUIPO DE NUTRIÇÃO INTERAL	MEDIX	100,00	1,2900	129,0000
122 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, CX C/ 50 UM	SAN CAMILO	1.000,00	5,3900	5.390,0000

Total do Fornecedor PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME : 50.429,2200**Total Geral do Processo:** 209.816,3200

Processo: 76/2022 Homologação: 14/09/2022 Vigência: 14/09/2023 Apurado em : 14/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de grama verde sintética Fibrilada 52MM com instalação para ser colocada na Quadra Poliesportiva "NOÉ ALVES CORREIA" situada na Rua Bem- Te - Vi, Nº 160, Bairro dos Campos neste município.

Fornecedor: 41.451.775/0001-60 - ILUMINAÇÕES PEREIRA GARCIA LTDA

Telefone 1: 35 984110093

Endereço: RUA SEBASTIÃO PESTILE, Nº 140, VOLTA DO O - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email: ghiovanamel@icloud.com

Item Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 GRAMA VERDE SINTÉTICA FIBRILADA 52MM - GRAMA VERDE SINTÉTICA FIBRILADA 52MM (INCLUSO GRAMA BRANCA DE DEMARCAÇÃO DE LINHAS) -QUADRA SOCIETY- (ENCLUSO INSTALAÇÃO DA GRAMA NO LOCAL INDICADO)		COOPER KAP	800,00	74,9000	59.920,0000

Total do Fornecedor ILUMINAÇÕES PEREIRA GARCIA LTDA : 59.920,0000**Total Geral do Processo:** 59.920,0000

Processo: 77/2022 Homologação: 15/09/2022 Vigência: 15/09/2023 Apurado em : 15/09/2022

Modalidade: Pregão Presencial Tipo Apuração: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de grama verde sintética com instalação para ser colocada no parque infantil situado na área de eventos esportivos "FRANCISCO BARLETTA" neste município

Fornecedor: 41.451.775/0001-60 - ILUMINAÇÕES PEREIRA GARCIA LTDA

Telefone 1: 35 984110093

Endereço: RUA SEBASTIÃO PESTILE, Nº 140, VOLTA DO O - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Email: ghiovanamel@icloud.com

Item Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 GRAMA VERDE SINTÉTICA 12MM - GRAMA VERDE SINTÉTICA 12MM - (INCLUSO (ENCLUSO INSTALAÇÃO DA GRAMA NO LOCAL INDICADO)		CooperKap	504,00	62,0000	31.248,0000

Total do Fornecedor ILUMINAÇÕES PEREIRA GARCIA LTDA : 31.248,0000**Total Geral do Processo:** 31.248,0000